EDITAL DE SELEÇÃO PARA BOLSA
 PMG – Programa de Monitoria de Graduação – PROGRAD

EDITAL NO 07/2017 DE SELEÇÃO DO PMG

 A Chefe do Departamento de Enfermagem Aplicada (ENA), Profa. Maria José Menezes Brito,
RETIFICA o Edital nº 03/2017 de 31/03/2017, retificado, em parte, pelo Edital nº 06/2017, de 03/04/2017,
de Seleção do PMG, de modo a prorrogar o prazo de inscrições de candidatos e agendar nova data para
realização do exame de seleção.

 Onde se lê: A Chefe do Departamento de Enfermagem Aplicada (ENA), Profa. Maria José Menezes
Brito, faz saber que, no período de 31/03/2017 a 07/04/2017, de 08:00h às 12:00h e de 13:00h às 17:30h
horas, a Secretaria do Departamento de Enfermagem Aplicada (ENA) receberá as inscrições de candidatos
para o exame de seleção para 01 (uma) vaga de bolsa do Programa de Monitoria de Graduação para as
disciplinas “Capacitação Pedagógica Aplicada à Enfermagem (ENA035)” e “Capacitação Educacional para a
Saúde em Nutrição (ENA121)”. Será ofertada 01 (uma) vaga de bolsa com carga horária de 12 horas
semanais, no valor de R$ 400,00

         Leia-se: A Chefe do Departamento de Enfermagem Aplicada (ENA), Profa. Maria José Menezes Brito,
faz saber que, no período de 31/03/2017 a 12/04/2017, de 08:00h às 12:00h e de 13:00h às 17:30h horas,
a Secretaria do Departamento de Enfermagem Aplicada (ENA) receberá as inscrições de candidatos para
o exame de seleção para 01 (uma) vaga de bolsa do Programa de Monitoria de Graduação para as
disciplinas “Capacitação Pedagógica Aplicada à Enfermagem (ENA035)” e “Capacitação Educacional para
a Saúde em Nutrição (ENA121)”. Será ofertada 01 (uma) vaga de bolsa com carga horária de 12 horas
semanais, no valor de R$ 400,00.

 6. Onde se lê: O exame de seleção será realizado no dia 10/04/2017, às 15:00 horas, na sala 508 e
compreenderá: análise, do currículo, histórico escolar e Entrevista sobre conhecimentos e habilidades para
a área de educação em saúde e disponibilidade, no valor de 100 pontos.

 6. Leia-se: O exame de seleção será realizado no dia 17/04/2017, às 10:00 horas, na sala 508 e
compreenderá: análise, do currículo, histórico escolar e Entrevista sobre conhecimentos e habilidades
para a área de educação em saúde e disponibilidade, no valor de 100 pontos.

Belo Horizonte, 11 de Abril de 2017.

Profa. Maria José Menezes Brito

Chefe do Departamento de Enfermagem Aplicada